



AKOS

AGENCIJA ZA KOMUNIKACIJSKA
OMREŽJA IN STORITVE
REPUBLIKE SLOVENIJE

PRVI SKLOP VPRAŠNJ IN ODGOVOROV AGENCIJE NA ZAHTEVE ZA DODATNA OBVESTILA ALI POJASNILA V ZVEZI Z JAVNIM RAZPISOM ZA DODELITEV RADIJSKIH FREKVENC ZA ANALOGNO ZVOKOVNO RADIODIFUZIJO - SPLOŠNI 2023/1

Navedena so vprašanja, ki jih je agencija prejela v pisni obliki do vključno 6. 10. 2023, in odgovori agencije.

Vprašanje z dne 19. 9. 2023:

Spoštovani,

prosim vas za pojasnilo, in sicer me zanima, ali je potrebno obrazec Mnenje občinskega sveta o utemeljenosti pokrivanja območja z novim programom vezati na posamezno frekvenco ali se ga lahko veže na posamezni sklop?

Pomislek imam namreč zaradi navodil, ki določajo, da je potrebno pod predmet javnega razpisa navesti ime predmeta javnega razpisa, ki je naveden pod točko 1 razpisne dokumentacije. Pod navedeno točko pa so navedene posamezne točke in ne posamezni sklopi.

Povedano drugače, ali je v redu, če izjavo oblikujemo na takšen način:

»Agencija za komunikacijska omrežja in storitve Republike Slovenije je v Uradnem listu RS dne 15.9.2023 objavila sklep o uvedbi javnega razpisa za dodelitev radijskih frekvenc za analogno zvokovno radiodifuzijo – splošni 2023/1. Območje pokrivanja predmeta javnega razpisasklop Postojna (Postojna 4 101,8 MHz, Postojna 4 94,7 MHz) sega na območje Občine Postojna.«

Za odgovor se vam že vnaprej zahvaljujem.

Odgovor na vprašanje z dne 19. 9. 2023:

Spoštovani,

v obrazcu »Mnenje občinskega sveta o utemeljenosti pokrivanja območja z novim programom«, ki se nahaja pod točko 7.9 razpisne dokumentacije, je potrebno, skladno z navodilom pod sprotno opombo 15 na strani 82 razpisne dokumentacije, navesti ime predmeta javnega razpisa.

Pod točko 1 razpisne dokumentacije je navedenih šest (6) predmetov javnega razpisa, ki jih sestavlja deset (10) radijskih frekvenc za analogno zvokovno radiodifuzno razširjanje radijskega programa (v nadaljevanju: frekvence).

Štiri frekvence predstavljajo samostojne predmete javnega razpisa. Poleg teh štirih predmetov javnega razpisa sta razpisana še dva predmeta, to sta sklop Bohinj, v katerega so združene štiri frekvence, in sklop Postojna, v katerega sta združeni dve frekvenci.

Pri izpolnjevanju zadevnega obrazca je torej potrebno ustrezno navesti enega izmed naslednjih predmetov javnega razpisa:

- Ajdovščina 91,8 MHz,



AKOS

- Blejska Dobrava 89,5 MHz,
- sklop Bohinj (Vogel 92,6 MHz, Vogel 107,8 MHz, Vogel 104,1 MHz in Vogel 105,1 MHz),
- sklop Postojna (Postojna 4 101,8 MHz in Postojna 4 94,7 MHz),
- Kozina 107,9 MHz,
- Logatec 95,8 MHz.

Oblikovanje prvega dela zadevnega obrazca na način, kot ste ga predlagali, je ustrezen.

Vprašanje z dne 20. 9. 2023:

Spoštovani,
pri rubriki »Kadrovska usposobljenost za produkcijo radijskega programa« je potrebno navesti datum začetka neprekinjenega trajanja zaposlitve za polni delovni čas pri ponudniku. Je potrebno vpisati datum sklenitve (podpisa) pogodbe ali datum pričetka delovnega razmerja, kot je opredeljeno v pogodbi o zaposlitvi?

Za odgovor se vam že vnaprej zahvaljujem.

Odgovor na vprašanje z dne 20. 9. 2023:

Spoštovani,
pod zadevno rubriko je potrebno, tako kot določa sam obrazec 7.11, navesti datum, ki pomeni začetek neprekinjenega trajanja zaposlitve za polni delovni čas pri ponudniku, torej datum pričetka delovnega razmerja pri ponudniku (ta je praviloma izrecno opredeljen v predmetni pogodbi o zaposlitvi).

Vprašanje z dne 26. 9. 2023:

Spoštovani,
v okviru objave Sklepa o uvedbi javnega razpisa za dodelitev radijskih frekvenc za analogno zvokovno radiodifuzijo – splošni 2023/1 na vas naslavljam naslednje vprašanje v zvezi z izpolnjevanjem obrazcev:

OBVEZNI ELEMENT 7.4 – Izpolnjen obrazec za odločbo o dodelitvi radijske frekvence

Je formalno pravilno, da se odda samo izpolnjen obrazec predmeta javnega razpisa za katerega se kandidira, ali je potrebno priložiti tudi preostale, čeprav niso izpolnjeni?

Najlepša hvala za odgovor,

Odgovor na vprašanje z dne 26. 9. 2023:

Spoštovani,
v skladu s točko 3.5.1.4 razpisne dokumentacije mora ponudnik pod točko 7.4 priložiti izpolnjen in podpisan obrazec za odločbo o dodelitvi radijske frekvence za tisti predmet javnega razpisa, na



katerem ponudnik kandidira (**glej primer 1**). V kolikor ponudnik s ponudbo kandidira na predmetu javnega razpisa, kjer je v sklopu več frekvenc, ponudbi pod točko 7.4 priloži obrazec za odločbo o dodelitvi radijskih frekvenc za vsako frekvenco sklopa (**glej primer 2**).

Primer 1 (predmet javnega razpisa predstavlja ena radijska frekvenca):

V kolikor ponudnik kandidira na predmetu javnega razpisa Ajdovščina 91, 8 MHz, mora ponudbi za vmesni list 7.4 priložiti izpolnjen obrazec za odločbo o dodelitvi radijskih frekvenc za Ajdovščino 91,8 MHz (obrazec se nahaja na strani 52 razpisne dokumentacije), skupaj s prilogο zadevnega obrazca (priloga se nahaja na strani 53 razpisne dokumentacije).

Primer 2 (predmet javnega razpisa predstavlja več radijskih frekvenc, združenih v sklop):

V kolikor ponudnik kandidira na predmetu javnega razpisa sklop Postojna, mora ponudbi za vmesni list 7.4 priložiti izpolnjena obrazca za odločbo o dodelitvi radijskih frekvenc za obe radijski frekvenci, ki sta združeni v ta sklop (Postojna 4 101,8 MHz, Postojna 4 94,7 MHz). Obrazca se, skupaj s prilogama k zadevnima obrazcema, nahajata na straneh od 64 do 67 razpisne dokumentacije.

Formalno je torej pravilno, da ponudnik ponudbi pod točko 7.4 priloži vse izpolnjene obrazce, ki se navezujejo na tisti predmet javnega razpisa, na katerem kandidira. Pod točko 7.4 ni potrebno prilagati obrazcev, ki ne zadevajo predmeta javnega razpisa, na katerem ponudnik kandidira s posamezno ponudbo.

Vprašanje z dne 2. 10. 2023:

Spoštovani

imam dve vprašanji in sicer:

- Če bi bili na Voglu uspešni in bi zasedli npr. 1. ali 2. mesto, pa bi iz kakršnegakoli razloga (AF lista RDS, bližnja frekvenca s kakim našim obstoječim oddajnikom, rešitev "offair" sprejema, ...) raje imeli frekvenco, ki je rangirana kot tretja po vrsti, ali lahko in kako naj to storimo - izrazimo v ponudbi - torej, da se odgovemo boljši frekvenci v korist naslednje-uvrščene (seveda v primeru, da smo mi uvrščeni višje)?
- pod točko "3.5.1.4 - druga mikrolokacija" nas zanima, kako naj (z)vemo, ali predlagana druga mikrolokacija zahteva, ali ne zahteva soglasje prizadetih držav? Prav tako, kako ugotovimo, ali lokacija pokriva razpisano področje, ker nimamo orodja, niti ne poznamo vhodnih parametrov, ki jih uporablja agencija? Poleg tega nas zanima še, če je razpisana lokacija A na x metrih in ima tam anteno predpisano na 30 metrih, ali je lahko "druga mikrolokacija" B na x +20 metrov in je na "drugi mikrolokaciji" antena (zato) na 10. metrih nad terenom? Če je to dovoljeno, kaj naj vpišemo pod nadmorsko višino, glede na to, da izrecno ni dovoljenja višja nadmorska višina? Ali lahko spreminjamo višino vrha oddajne antene nad terenom? - ker to je verjetno lapsus in je namesto besede "lokacije" mišljeno "antene": *od višine oddajne lokacije nad terenom, v kolikor je ta sprememba potrebna zaradi odstopanj, ki so skladna s predhodnima dvema alinejama.?*

Hvala za odgovore.



Odgovor na vprašanje z dne 2. 10. 2023:

Spoštovani,

agencija je proučila vaši vprašanji in podaja odgovora:

Odgovor na 1. vprašanje: Agencija pojasnjuje, da je v točki »1 PREDMET JAVNEGA RAZPISA« razpisne dokumentacije določeno, da se bodo radijske frekvence na obeh sklopih podelile po vnaprej določenem vrstnem redu glede na razvrstitev ponudnikov pri ocenjevanju po razpisnih merilih (glej 1. odstavek na strani 5 razpisne dokumentacije). Agencija bo torej podelila radijske frekvence po vnaprej določenem vrstnem redu, kar pomeni, da morebitni predlogi ponudnika, kot primeroma izhaja iz vašega vprašanja, na predmetno določbo razpisne dokumentacije ne vplivajo. Agencija ob tem posebej opozarja, da v skladu z določbo v točki »3.2 Rok ter način priprave in predložitve ponudb« (glej 6. odstavek na strani 21 razpisne dokumentacije) obrazcev, izjav, listin in dokumentov ni dovoljeno spreminjati na način, da se posega v njihovo vsebino, razen če ni v razpisni dokumentaciji določeno drugače.

Odgovor na 2. vprašanje: Agencija uvodoma pojasnjuje (kot je vidno iz same razpisne dokumentacije), da primere, ko sprememba tehničnih parametrov ne zahteva soglasja potencialno prizadetih držav, določa alineja c) točke 4.2.4 sporazuma Geneva 1984. Predmetno besedilo, ki določa točnejše tehnične parametre, je (tudi v slovenskem jeziku) del Zakona o ratifikaciji območnega sporazuma o uporabi pasu 87,5 - 108 MHz za FM zvokovno radiodifuzijo (Območje 1 in del Območja 3) (Uradni list RS, Mednarodne pogodbe, št. 5/1997). Sprememba parametrov glede na obstoječo pravico Republike Slovenije do uporabe posamezne frekvence, skladno s točko 4.2.4 sporazuma Geneva 1984, ne sme biti takšna, da bi povečala verjetnost motenja postaj drugih držav (ki so del plana sporazuma Ženeva 1984).

Agencija pojasnjuje, da je odgovornost za predlagano spremembo mikrolokacije na javnem razpisu na samem ponudniku. Razpisna dokumentacija tudi izrecno ne določa, da bi izpolnjevanje predmetne zahteve agencija preverjala vnaprej, to je v skladu s samo razpisno dokumentacijo naloga komisije za vodenje javnega razpisa.

V zvezi z delom vprašanja, ki se nanaša na pokrivanje razpisanega območja, agencija uvodoma pojasnjuje, da se območje pokrivanja določa skladno z določili Splošnega akta o načinu določanja območij pokrivanja za odločbe o dodelitvi radijskih frekvenc za opravljanje analogne radiodifuzij (Uradni list RS, št. 32/23). Nadalje agencija pojasnjuje, da tudi v tem primeru velja enako kot prej: odgovornost za predlagano spremembo v ponudbi na javni razpis je na ponudniku, vnaprejšnje preverjanje ustreznosti pa ni predvideno.

Nadalje je agencija preučila vaše vprašanje v delu, ki se nanaša na hipotetičen primer druge mikrolokacije (iz točk 04 oz. 05 iz obrazcev iz točke 7.4 razpisne dokumentacije). Gre za primer, ko se antena nahaja na oddajni lokaciji z višjo nadmorsko višino kot je nadmorska višina oddajne lokacije iz razpisne dokumentacije, pri čemer je sama višine oddajne antene nad terenom nižja od višine oddajne antene nad terenom iz razpisne dokumentacije na način, da nadmorska višina oddajne antene ne presega nadmorske višine oddajne antene iz razpisne dokumentacije (ob upoštevanju točk



AKOS

06 in 17 v obrazcih iz točke 7.4 razpisne dokumentacije). Agencija ugotavlja, da so tovrstni primeri lahko dopustni (ob izpolnjevanju drugih zahtev), zato bo razpisno dokumentacijo v točki 3.5.1.4 spremenila na način, da bodo tovrstni primeri izrecno dovoljeni (oz. da ne bi moglo priti do drugačne jezikovne interpretacije). Pri presoji morebitne druge predlagane mikrolokacije se bo upoštevalo skupno nadmorsko višino oddajne lokacije in oddajne antene nad terenom. Napovedana sprememba razpisne dokumentacije je objavljena na spletni strani agencije (povezava: <https://www.akos-rs.si/javna-posvetovanja-in-razpisi/novica/javni-razpis-za-dodelitev-radijskih-frekvenc-za-analogno-zvokovno-radiodifuzijo-splosni-2023-1>).